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dette skøn gå ud fra den sidst kendte årsindtægt; men der vil 
blive mulighed for at regulere skattebetalingen i årets løb under 
hensyn til ændringer i indkomsten. 

Ordningen skal foruden indkomstskatten til staten også 
omfatte invalide- og folkepensionsbidrag, kommuneskat og kirke- 
lige afgifter samt formueskatten. Det vil sige, at de almindelige 
skatter m. m., der lignes på indkomst og formue, kommer med 
under ordningen. Særlig indkomstskat har man fundet det bedst 
at holde udenfor, og det gælder også sømandsskatten, der i for- 
vejen opkræves ved kilden. Men en række af de nuværende 
ulemper ved overgang fra sømandsskat til almindelig beskat- 
ning og omvendt vil bortfalde. 

Indeholdelsen af skat skal først og fremmest ske i løn- 
indtægt, men også andre indtægtsformer kommer i betragtning. 
Her har man lagt vægt på, om udbetalingen ligesom ved løn- 
indtægt stort set repræsenterer en nettoindtægt. De indtægter, 
hvori skatten skal indeholdes, benævnes A-indkomst. Det drejer 
sig ud over lønindtægter navnlig om pensioner, bestyrelses- 
honorarer o. lign., understøttelser og løbende udbetalinger i henhold 
til renteforsikringer og indekskontrakter. Indkomster, hvori der 
ikke skal indeholdes forskudsskat, kaldes B-indkomst. 

En særlig kildeskat foreslås for udbytte af aktier eller andels- 
beviser. Her skal tilbageholdes 30 pot. af det deklarerede ud- 
bytte. For personer, der er skattepligtige her i landet, er ud- 
bytteskatten kun foreløbig, idet den modregnes ved den ende- 
lige regulering. For personer og selskaber m. v., der har bopæl 
eller hjemsted i udlandet, er udbytteskatten derimod endelig, 
men betyder til gengæld på dette område en udvidelse af be- 
skatningen, således at hidtil skattefri indkomster her i landet 
bringes under beskatning. Vi kommer herved i højere grad 
på linje med, hvad der gælder i flere andre landes lovgivning. 

På samme måde betyder kildebeskatningen, at udlændinge, 
som i kortere perioder tager lønarbejde her i landet, og som 
under de nuværende forhold ikke beskattes, drages med ind 
under beskatningen. 

I princippet er de skatter, kaldet A-skat, der under kilde- 
skattesystemet betales i indkomstårets løb, kun forskudsskatter, 


